
Contacto

Correo Electrónico secretaria@madridsur.uned.es

Dirección Postal

Avda. Pintor Rosales, s/n
(28982) Parla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 5/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a
las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio Universitario del Centro Asociado de la UNED en Madrid-Sur
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LclzYDk7ZM7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tóner, consumibles y otros accesorios.

Valor estimado del contrato 25.841,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.633,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.920,53 EUR.

Clasificación CPV
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RCM JIT SL
NIF B81813636

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.987,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.294,45 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LclzYDk7ZM7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas. 1ª Planta

Dirección Postal

Avda. Pintor Rosales s/n
(28982) Parla España

Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/12/2019 a las 10:05 horas
Contiene declaración responsable y oferta cuantificable
con criterios automáticos.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.778,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 5/2019
Fecha de Formalización 26/12/2019

Contrato

PA_5_2019_Formalizacion_contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd6d9391-c78c-4dae-b352-ee4701783eb4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el Contrato a la mercantil RCM JIT, S.L., por ser la empresa licitadora mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd6d9391-c78c-4dae-b352-ee4701783eb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd6d9391-c78c-4dae-b352-ee4701783eb4


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios relacionados con la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yjS2JEcHU1yiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004831949 |  2020-713188 | Mon, 13 Jan 2020 10:31:01:123 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159744969935435745200952306528320124523 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yjS2JEcHU1yiEJrVRqloyA%3D%3D

